ESTADO DO AMAZONAS
   CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

       GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI–UB.

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº         /2023                              Parintins-AM, 04 de abril de 2023.

AUTORIA VER. AFONSO CABURI

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Artigo 69º do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, no sentido de solicitar do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Frank Luiz
da Cunha Garcia, Contratação de 01 médico, 01 auxiliar de odontologia, 01 Auxiliar
Administrativo para atuar no Posto de Saúde “Denizal Pereira”, e 01 técnico em
enfermagem para Ambulancha na Agrovila do Caburi.

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

  O Posto de Saúde “Denizal Pereira” necessita de pessoal para atender a

demanda de usuários que buscam os serviços de saúde na localidade. Sendo a

Unidade Básica de Saúde (UBS) porta de entrada preferencial do Sistema Único de

Saúde (SUS), com o objetivo de atender os problemas de saúde da população, é

imprescindível a contratação de funcionários para suprir a demanda dos moradores

da região e adjacências. Nesse sentido, encaminhamos indicação ao Poder

Executivo, Prefeito Municipal, Frank Luiz da Cunha Garcia, que viabilize a contração

de 01 médico, 01 auxiliar de odontologia, 01 Auxiliar Administrativo para exercer

função no Posto de Saúde “Denizal Pereira”, além de 01 técnico em enfermagem

para Ambulancha. Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de abril de 2023.

AFONSO DE SOUZA ROCHA
(Autor da Propositura)

		2023-04-04T08:30:29-0300